
 
 
 
 

                      
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

ISTITUTO SUPERIORE “EUCLIDE” 

Contrada Monoscalco – 89035 BOVA MARINA  

 Segreteria 0965-499401  fax 0965-499400   C.F. 92002670807- Cod. Univoco Ufficio UF02GJ 

Indirizzo E-mail rcis01600e@istruzione.it  - posta certificata rcis01600e@pec.istruzione.it 

 Liceo Scientifico-C.A.T.- A.F.M.-Informatica e Telecomunicazioni – Alberghiero 

 
 
PROT . 6258 Bova Marina 31/12/2019 

  
 

Codice CIG: Z9729FB221 

     

  Alle sezioni di: 
Pubblicità Legale – Albo on-line  
Amministrazione Trasparente 
del sito internet dell’istituzione 
scolastica www.iiseuclide.gov.it  
 
All’Istituto di Credito : BANCA 
MONTE DEI PASCHI DI SIENA SPA  
TX MAIL: 
centroenti.calabria@mps.it  
 

 

Oggetto: DECRETO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI CASSA 
PERIODO 01/01/2020 AL 31/12/2023  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO   il D.I. n. 129/2018, del 8 agosto 2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 
VISTA  Il proprio  Regolamento che disciplina le procedure negoziali in ottemperanza alle 

disposizioni contenute nel D.I. 129/2018; 
VISTO che il servizio oggetto della presente procedura NON è compreso nelle Convenzioni 

Consip attive; 

VISTO   il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, 
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) ed il 
decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 Disposizioni integrative e correttive al decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (G.U. n. 103 del 05 maggio 2017); 

RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per l’acquisizione 
dei servizi/forniture (ex art. art. 36 comma 2  lett. A e 58 del D. Lgs. 18 aprile 2016 
n. 50 e s.m.i.); 

VISTA  la determina di avvio della presente procedura prot. 4586 del 08/10/2019; 

VISTA   la lettera di invito e i relativi allegati prot. 4982 del 28/10/2019;  

VISTA   la presa d’atto “gara deserta” prot. 5366 del 18/11/2019; 
 

mailto:rcis01600e@istruzione.it
mailto:rcis01600e@pec.istruzione.it
http://www.iiseuclide.gov.it/
mailto:centroenti.calabria@mps.it
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


 
VISTA  la determina di riproposizione dell’intera procedura con variazione dell’importo a base 

d’asta , prot. 5773 del 04/12/2019; 

VISTA  la nuova lettera di invito e i relativi allegati prot. 5774 del 04/12/2019;  

VISTA   la nuova scadenza per la presentazione delle offerte fissata al 19/12/2019 alle ore 
14:00;  

VISTA   La circolare Miur prot. 24078 del 30/11/2018 relativa alle procedure per 

l’affidamento del Servizio di Cassa; 
VISTA  l’offerta pervenuta dall’Istituto di Credito Banca Monte dei Paschi di Siena S.P.A. 

assunta la protocollo di questa Stazione Appaltante il 19/12/2019 al n. 6156- ore 
10:04; 

 

VISTA  la Determina di Costituzione della Commissione prot. 6105-VI.3 del 20/12/2019; 

VISTE le dichiarazioni di assenza di incompatibilità del Presidente e dei Componenti della 
Commissione 

VISTO  il Verbale prot 6206 del 20/12/2019 costituente proposta di aggiudicazione del servizio 
oggetto del presente appalto ;; 

Considerato che il criterio scelto per l’individuazione dell’aggiudicatario è : Prezzo più basso” 

VISTO l’immediato controllo, risultato regolare, sul Documento Unico di Regolarità Contributiva 
dell’Operatore Economico Offerente , tramite piattaforma INAIL DURC ON LINE; 

VISTO L’ ulteriore controllo disponibile sulla piattaforma INFOCAMERE, con esito regolare; 

VISTA la Determina di Approvazione della Proposta di Aggiudicazione prot. 6207 del 
20/12/2019; 

VISTO che nel termine di vigenza dell’Aggiudicazione Provvisoria non è pervenuto alcun 
reclamo o osservazione; 

VISTI gli artt. 31 comma 3 e 32 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm. e ii. 

 

D E C R E T A  

L’ AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

Per l’affidamento del SERVIZIO DI CASSA PER IL PERIODO  

DAL 01/01/2020 AL 31/12/2023 

ALL’ISTITUTO CASSIERE 

BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA S.P.A. 

P.IVA 01483500524 -  COD FISC. 00884060526 

Con sede legale in Siena (SI) -Piazza Salimbeni,3 

Importo canone annuo €. 1.150,00  iva esclusa – Punti 98,80 

 

Avverso il presente provvedimento sarà possibile produrre alternativamente ricorso 
giurisdizionale al TAR o ricorso Straordinario al Capo dello Stato  
rispettivamente nel termine di 60 o 120 giorni dalla pubblicazione. 

Il presente decreto viene trasmesso  all’Istituto di Credito Aggiudicatario   e altresì reso pubblico in 
data odierna mediante pubblicazione sul sito web della Stazione Appaltante www.iiseuclide.gov.it 
alla Sezione “Amministrazione Trasparente”/Bandi di gara e contratti 

 

 

http://www.iiseuclide.gov.it/

